第 30 回日本心血管インターベンション学会
関東甲信越支部 幹事会議事録

日 時：平成１９年 ５月１２日（土）１２：３０ ～ １３：００
会 場：ホテルニューオオタニ長岡 ３階 『うめの間』
出席者：一色 高明（支部長）                        ≪敬称略≫
    内山 隆史、大井田史継、大畑 和義、大和 眞史、樫田 光夫、木村 一雄、

桜田 真己、高山 守正、本江 純子、道下 一朗、村松 俊哉、岡部 正明会長、
中村正人次次期会長                    【以上１４名】

委任状：小田 弘隆、勝木 孝明、齋藤  滋、住吉 徹哉、出川 敏行各幹事、
    高沢 謙二、高瀬 真一監事                （以上 ７通）

議 題：１）第３０回地方会会長挨拶
     会長 岡部 正明（立川綜合病院 病院長）

    ２）新運営委員紹介（１１名）   【確認】
     河村 朗夫（ 慶 應 義 塾 大 学 ）・森野 禎浩（ 東 海 大 学 医 学 部 附 属 病 院 ）
     幡  芳樹（東海大学医学部附属八王寺医療センター）・塩野 方明（ 湘 南 鎌 倉 総 合 病 院 ）
     清水  稔（ 春 日 部 中 央 総 合 病 院 ）・猿渡  力（済生会横浜市南部病院）
     大友建一郎（ 青 梅 市 立 総 合 病 院 ）・久保 典史（自治医科大学附属大宮医療センター）
     畑  明宏（葛西循環器脳神経外科病院）・武藤  誠（埼玉県立循環器呼吸器病センター）
     村田  実（ 水 戸 済 生 会 総 合 病 院 ）

 3）次期（第３１回）地方会について（報告）
     会長 中村 正人（東邦大学医療センター大橋病院）
     会期 平成１９年１０月１３日（土）
     会場 ベルサール神田

    ４）第２９回地方会会計報告    （承認）
     会長 本江 純子（日本大学医学部内科学・循環器学部門）

    ５）平成１８年度会計報告     （承認）
     資料に基づき、支部長より会計収支報告が行われた。今年度は当期収支差額が

775,757 円の黒字決算であり、これも会員並び学術集会会長のお陰である旨説明が
あった。最後に預金通帳の確認が行われた。なお、この収支については、監事の監査
を受けていることが報告された。

６）第３４回地方会会長選出    （承認）

     第３４回会長 落合 正彦（昭和大学横浜市北部病院循環器センター）
→後日、本人承諾。

    ７）名誉会員、功労会員の推薦（承認）
     前回功労会員として３名の先生方を承認したが、支部会則に矛盾があり、功労会員
     すべてを名誉会員にすることで承認された。

    ８）運営委員推薦  （ ８名）   （承認）
     福島 聖二（日本大学医学部附属光が丘病院）・山本 慎吾（ 鶴 見 西 口 病 院 ）
     広野  暁（新潟大学医歯学総合病院）・藤本 善英（ 君 津 中 央 病 院 ）
     日比  潔（横浜市立大学市民総合医療センター）・菅野 晃靖（横浜市立大学医学部附属病院）
     髙野 仁司（ 日 本 医 科 大 学 ）・清水 茂雄（ 青 梅 市 立 総 合 病 院 ）
     運営委員辞退   （ １名）
     堀  知行（堀医院）

    ９）支部会則の確認
     支部長より現行の支部会則の矛盾点について説明があり、今回の修正会則案を見送り、
     次回に向けて運営委員会において意見を徴収することとした。

   １０）その他
     地方会におけるＪＡＣＣＴとの併催及びＪＡＣＣＴとの合同専門医制度などの進捗
     状況が報告された。